
 

 

COMUNE DI BOGOGNO 

                     Provincia di Novara 
          COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 23 DEL 23/03/2015 

 

 
OGGETTO: CONCESSIONE ASPETTATIVA NON RETRIBUITA A DIPENDENTE COMUNALE 

 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI, addì VENTITRE del mese di MARZO alle ore 18:30 convocata nei modi prescritti, 

nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano  

 

  Presenti Assenti 

GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  

DONETTI PIERO  VICESINDACO X  

BARCELLINI ALBERTO ASSESSORE X  

NIEDDU ELISABETTA ASSESSORE  X 

  

TOTALI N. 

 

3 

 

1 

 

 

 

Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua qualità di Sindaco 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO 

che la Sig.ra I.R.– dipendente di ruolo di questo Comune in qualità di Collaboratore Amministrativo presso l’Ufficio 

Segreteria - Cat. B3 –con istanza assunta al n. 925 di P.G. del 23/03/2015 ha chiesto di poter usufruire di un periodo di 

aspettativa senza emolumenti, per motivi personali a decorrere dal 13/04/2015 al 13/07/2015;  

 

VISTO 

l’art. 11 del CCNL del 14/09/2000 in base al quale“ Al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne 

faccia formale e motivata richiesta, possono essere concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di 

servizio, periodi di aspettativa per esigenze personali o familiari, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, 

per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio da fruirsi al massimo in due periodi”;  

 

PRECISATO 

che i periodi di aspettativa, ai sensi del secondo comma dell’art. 11 sopra citato, non vengono presi in considerazione ai 

fini della disciplina contrattuale per il calcolo del periodo di comporto del dipendente; 

 

ACCERTATO 

che la richiedente nel corso dell’ultimo triennio non ha mai usufruito di periodi di aspettativa;  

 

DATO ATTO 

che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i.;  

 

CON  VOTI favorevoli  unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

DI CONCEDERE alla Sig.ra I.R., dipendente di ruolo di questo Comune in qualità di Collaboratore Amministrativo 

presso l’Ufficio Segreteria - Cat. B3, un periodo di aspettativa non retribuita per motivi personali ai sensi dell’art. 11 del 

CCNL 14/09/2000, a decorrere dal 13/04/2015 e fino  al 13/07/2015.  

 

DI DARE ATTO che tale periodo di aspettativa, senza retribuzione, non sarà computato ai fini della maturazione delle 

ferie, della progressione di carriera e del trattamento di quiescenza e previdenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  23/03/2015 IL RESPONSABILE 
 F.to Dorella Lorenzi 

 ___________________________ 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  30/04/2015 IL RESPONSABILE 
 F.to Marta Ferrari 

 ___________________________ 

 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Andrea Guglielmetti      F.to Dorella Lorenzi 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dall’11.05.2015  al  26.05.2015         ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n.136 REG.PUB.) 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dorella Lorenzi 
  

___________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ..................................................... 


